
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 6 de julho de 2015 Ano VI - Edição nº 00573 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A30BCD339A98E6B98B1AFC3431F39465



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Processo Seletivo para a escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Coração de Maria Quatriênio 2016/2019 de acordo com Edital

001/2015

• Portaria 52, de 30 de junho de 2015.

• Pregão Presencial 019/2015 - Objeto: aquisição de equipamentos para atender ao Programa CAD Único Bolsa Família no município de
Coração de Maria - BA.
Pregão Presencial 020/2015 - Objeto:  aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Centro de Referência
Assistência Social – CRAS no município de Coração de Maria - BA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A30BCD339A98E6B98B1AFC3431F39465



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Processo Seletivo

  
 

                                                                             SECRETARIA   
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro|Coração de Maria - Bahia|CEP: 44250-000|Tel.: (75) 3248 - 2294 

CNPJ: 13883996/0001-72  

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro | Coração de Maria - Bahia | 

CEP: 44250-000|Tel.: (75) 3248 -2294 

CNPJ: 13883996/0001-72 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA  

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

PROCESSO SELETIVO PARA A ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE 

CORAÇÃO DE MARIA QUATRIÊNIO 2016/2019 DE ACORDO COM EDITAL 001/2015; 

Local do Exame de conhecimentos com caráter eliminatório para escolha 

dos candidatos apto a participarem do processo eleitoral. 

O exame acontecerá no colégio Municipal Manoel Novais e terá duração de 03 horas. 

Os portões estarão aberto aparte das 08:00 horas da manhã e o inicio das provas será 

às 09:00 horas e termino às 12:00 horas. Os candidatos devem chegar  no mínimo  15 

minutos antes da aplicação das provas, portando  documento original com foto para 

identificação, devem está munidos  com caneta azul ou preta. 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

Sandro Murici de Oliveira 

Presidente da Comissão Especial de realização do Pleito 

CMDCA 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A56BBAB86112EE4E120C3BABA4CB565B

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 

 

PORTARIA 52, DE 30 DE JUNHO DE 2015. 

 

 

Nomeia membros para 

composição do “Conselho 

Municipal da Juventude de 

Coração de Maria – CMJ”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 5º, da Lei nº 08/2015 de 

22 de setembro de 2015,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os Membros abaixo relacionados para composição do  

Conselho Municipal da Juventude do Município de Coração de Maria  - Estado da 

Bahia, de acordo com a lei Municipal de nº 08/2015 de 22, de setembro de 2015,  

 

PODER PÚBLICO   REPRESENTAÇÃO  SITUAÇÃO 

Maria Rita Ferreira Nascimento Secretaria Municipal de Educação Titular 

Janemeire Souza Neves Marques Secretaria Municipal de Educação Suplente 

Ângelo Mario da Silva Cerqueira Secretaria Municipal de Assistência Social Titular 

Alessandra Pereira dos Santos Silva Secretaria Municipal de Assistência Social Suplente 

Laercio Rodrigues de Souza Secretaria Municipal de Saúde Titular 

Marijane Olimpio M. da S. Nascimento Secretaria Municipal de Saúde Suplente 

Nelson da Silva Santos Secretaria Municipal de Administração Titular 

Thaise Verissimo de Oliveira Secretaria Municipal de Administração Suplente 

Junália Anunciação da Cruz Secretaria Municipal de Agricultura Titular 

Carlos Alberto Batista dos Santos Secretaria Municipal de Agricultura Suplente 

Marcos Antonio Ferreira Gabinete do Prefeito Titular 

Matheus Nunes de Carvalho Luz Gabinete do Prefeito Suplente 

SOCIEDADE CIVIL REPRESENTAÇÃO  

Maria Cristiane Gomes da Silva Araújo Representante dos Portadores de necessidades especiais Titular 

Danilo Pena da Silva Dalto Representante dos Portadores de necessidades especiais Suplente 

Evilásio Paim de Cerqueira Junior Representantes dos Estudantes do Ensino Médio e Profissionalizante Titular 

Elson Amâncio de Jesus Representantes dos Estudantes do Ensino Médio e Profissionalizante Suplente 

Renata Leal Miranda Muricy Representante do Movimento LGBT Titular 

Vanêsa de Jesus Nazário Representante do Movimento LGBT Suplente 

Geovane de Jesus Bispo Representante de Relações Raciais e Étnicas Titular 

Laiane Emanuelle Uzeda Freitas da Silva Representante de Relações Raciais e Étnicas Suplente 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE323138EAB7D44129C7E7C1F3B289E

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

Jose Maurílio Souza Santana Júnior Representante dos Estudantes de Ensino Superior Titular 

Maria das Graças de Santana Bispo Representante dos Estudantes de Ensino Superior Suplente 

Levy Santos Representante dos Segmentos Organizados da Sociedade   Titular 

Tauane Rocha Silva Representante dos Segmentos Organizados da Sociedade   Suplente 

Juliana Santana D’ Anunciação Representante de Cultura e Arte Titular 

Felipe Nunes de Carvalho Luz Representante de Cultura e Arte Suplente 

Jean da Silva Gonçalves Representante da Juventude Rural Titular 

Taislane dos Anjos Mendes Representante da Juventude Rural Suplente 

Pedro uilton Gomes da Silva Cerqueira Representante do Movimento de Juventude Titular 

Marcos Paulo Teles Representante do Movimento de Juventude Suplente 

Ivana Cristina Fonseca Silva Representante do Movimento de Mulheres Titular 

Adriane de Jesus Puridade Representante do Movimento de Mulheres Suplente 

Felipe Pinheiro de Oliveira Representante Residente em Distrito do Município Titular 

Fernanda Pinheiro de Oliveira Representante Residente em Distrito do Município Suplente 

Melise Ferreira Nascimento Representante de Movimento Religioso Titular 

Thiago Klinger de A. Borges Santana Representante de Movimento Religioso Suplente 

 

 

          Art. 2º. As atribuições do Conselho Municipal da Juventude de Coração de Maria 

– CMJ,  são constantes na lei nº 08/2015. 

 

 

          Art. 3º. O Serviço prestado pelos membros ora nomeados, será de caráter publico 

relevante, sendo vedada qualquer remuneração. 

 

 

         Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 30 de junho de 2015 

 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  

Prefeito Municipal 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE323138EAB7D44129C7E7C1F3B289E

segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 6 de julho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 019/2015 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público 
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 019/2015, para 
aquisição de equipamentos para atender ao Programa CAD Único Bolsa 
Família no município de Coração de Maria - BA, conforme especificações 
constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 16 de Julho de 2015, às 09:00 
(nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, 
à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000.  Coração de 
Maria. Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2485.  E-mail 
pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 30 de Junho de 
2015. Wilma de Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira. 
 
 
 
 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 020/2015 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público 
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 020/2015, para 
aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Centro 
de Referência Assistência Social – CRAS no município de Coração de 
Maria - BA, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser realizada 
no dia 16 de Julho de 2015, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 
14, Centro, CEP 44.250-000.  Coração de Maria. Maiores informações pelo 
Tel: (75) 3248-2485.  E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de 
Maria – BA, 30 de Junho de 2015. Wilma de Brito Gonçalves Menezes – 
Pregoeira. 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A30BCD339A98E6B98B1AFC3431F39465


		2015-07-06T16:41:40-0300




